strobili figura, arboris *μονοβλάστη* spinosissimae, quae est *Draco Indica* filiquosa, populi folio, Ang'ana *lauanica* *Comel.* *Lingoum Rumph.* *Pterocarpus draco* *Linn.* (*Diadelph. Decandr.*) At et variae aliae sunt arbores et plantae Indicae, quarum succus resinofus induratus sub sanguinis draconis nomine ad nos adfertur, v. c. *Calamus Rotang* *Linn.* et *Dracaena draco* *Linn.* Conueniunt omnes hi succi qualitate friabili, stiptica, inodora, viribusque increstantibus et adstringentibus. Hinc vsus in haemorrhagiis, diarrhoea et dysenteria, minus tamen forte tutus, internus commendatur; frequentior est et longe tutior in pulueribus dentifricis vsus, cum dentes firmat, et gingiuas scorbuto adfectas sanat. Gr. *Αἷμα δράκοντος*. Ge. *Drachenblut*. G. *Sang-dragon*. A. *Dragons-blood*. B. *Draken-bloed*.

SANGVISORBA, est herba *Pimpinellae* similis, perianthio diphylo, petalo quadripartito plano, capsula parua, biloculari, polysperma, (*Tetrandr. Monogyn.*). Species officinalis est *Sanguisorba* specis ouatis *Linn.* *Pimpinella* sanguisorba maior *Baub.* Sic dicta, quod vulneribus iniecta ferrum et spicula facile et citra sensum doloris exigit, vt nonnulli arbitrantur: sed potius, quod ei in sistendo sanguine, vndeunque emanarit, mira admodum insit efficacia; adeo vt hunc ipsum absorbere videatur. Idem quod *Pimpinella rubra*. Ge. *Korbe Pimpinelle*. G. *Pimprenelle rouge*. A. *Burnet*.

SANGVISUGA, i. q. *Hirudo*.

SANICULA, est planta officinalis, (*Pentandr. Digyn.*) quae plurima folia habet ex radice erumpentia, lata, obrotunda, dura, in quinque partes diuisa, denticulata, polita, pulchri coloris viridis, splendentis, et interdum in margine rubra, pediculis longis adhaerentia. Caules ex his euasuntur, inferius rubicundi; et in summitate habentes flores rosaceos et umbellatos, in capitulum conglobatos, quinque petalis constantes in orbem positos, ad centrum floris plerumque reflexis, et calyci insidentibus: is autem abit in fructum ex duobus seminibus compositum, hinc gibbis et echinatis, inde vero planis. Ex floribus nonnulli saepe steriles sunt. Dicitur et *Diapensia*. A vulneribus sanandis nomen traxisse vulgo constat; vires enim eximias resoluentes, abstergentes et vulnerarias, tam interne, quam externe, adhibita exferit. Saniculae nomine a quibusdam etiam aliae plantae denotantur ad diuersa genera pertinentes. Ge. *Sanisel*, *Sanisse*. G. A. *Sanicle*. B. *Sanikel*.

SANIES, est in vulneribus, vel vlceribus, materia pure tenuior, acrior, sanguinolenta, omnia vascula, quae in sinu